
6йк£/£ц£8*ог* 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Ж 03. otoft- № Ш 

<u я X « 
X о 
к § 
Си я 
С S 

с 

11*8, 

и: 

S 5Q а Э ^ 

g о 

я 

£ S 
8 . S  

н * ч в s « 
£ « Я о « ^ 
8 g 
* Т а. ю о 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 27.01.2016 № 245 

В соответствии с Федеральным законом от Об марта 2006 года № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.01.2016 
№ 245 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 
25 марта 2015 года №272» следующие изменения: 

а) исключить из приложения 2 к постановлению объект торговли: 
- «Торговый дом Фролов» по адресу: г. Тула, ул. Демонстрации, 1-6»; 

б) дополнить постановление пунктом 4 следующего • содержания: 
«4. Утвердить перечень религиозных учреждений, расположенных на 

территории муниципального образования город Тула, подлежащих 
обследованию главными управлениями администрации города Тулы по 
территориальным округам, управлением по местному самоуправлению и работе 
с общественными организациями администрации города Тулы, с целью 
осуществления мероприятий по их антитеррористической защищенности», 
соответственно изменив нумерацию пунктов. 

в) дополнить постановление приложением 3 (приложение). 
2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 

образования город Тула rhttp.7/ww.w?npacity.tu]a.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном^айз!Ъ^дйнЙ11§Зрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление встуг кования. 

Глава администрации 
города Тулы 

1; 0 0 31 j 

Е.В. Авилов 

о Ua 
О 
X А 
4 я 
С 5 я X 
£« 
* X 
•т Я 
|| 

h Q, я = н 
S  О - о  » Си 2 Т « я ь X 

я ?! 
* 
3 X X 
I о § 
X и 

а в 
й> ю о 
X 
2 S X 

„ « 
я 3 Q, О ^ О. X о. о и« 4) н я X 

£ х X я X 0 

1 
X ю 
Ч О 
S . S  
s I 
& 1 V о 
Й I О о 

>х 
X 
я я м X 
X 
г а. о 
х 
3 
х м 
О 
£ 

со 

к к s X Й Й — « 9 с я S  ? v S  

S | 

X оз 
о. х о 

•е 
о. р 

Й я 
х Ё х Ч и (О 

& 

С я 

I в 
£ к 

У А 
о. л 
£ Ё 

«2 * 

*£! -5 2; с 

и >» а х е >х 
3 х X 4 я а. и X 

о. 
U 

о т 
§•" 

м о. ̂  С х . . Я — & и и 
ё й -
|1  J5 а. 
^ U 

§•1 « >> -в<Н 

СО 

. 2 я о 

Ч и Н 

о, 
С 

в Ж X о 

£ о-

•2 X v ^ U 

>» 

Of 
М 

* ^ 0 9 
1 S" 
й в . ч. 

Г 

в 91 о 5 х и У а 
£ • § #  

х 

я ^ 
чо X V3 

1Й 
х 5 

I н 
5 § 
I Я 
N 3 8 
X X 

ж | Я 
Й о 3 °г о о а fe 
2Й 
§ « 
Й 2 

« ~ 
4» *7 о. чА 
о у 
bS ; О.Г-1 

1С 
*  § °  

с*) о aj ё °-
О 'К 

| § 5  

X & ' и 

•ч-

„ о Я х 

§" 
ю _ 0 S и § 

IS-
1 % 
0 9 
!? 1 
1 н и U 

Л Е •» 1 

Е 

U 
О 

К S 

« чо 
4) Г~-X О о J н ^ 
О о. •• 
С 5 ' н 

II 
У « J9 « X с? 

Ч 2 

а. 
X 

JO cs О Оч 



903-842-18-00 Церковь 
8. г. Тула, ул. Менделеевская, 

д.13-а. 
Спасо - Преображенский 

храм. 

Настоятель - протоиерей 
Сергий Резухин Тел: 36-43-

21. 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

9. г. Тула, ул. Советская, д. 1 -
а 

Свято-Никольский храм на 
Оружейном заводе 

Настоятель - Священник 
Василий Шаталов Тел: 32-

16-96 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

10. Тульская обл., 
Ленинский район, 

пос. Пстелино, д.1г/1 

Храм святых 
бессребреников н 

чудотворцев Космы и 
Дамиана Ассийских 

Настоятель - протоиерей 
Иоанн Суворов 

Тел: 8-903-697-08-52 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

11. Тульская обл., 
Ленинский район, 
с. Осиновая гора 

Храм Казанской иконы 
Божней Матери с. 

Осиновая Гора 

Настоятель - протоиерей 
Вячеслав Ковалевский 
Тел: 8-903-840-53-03 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

12 г. Тула, ул. Пионерская, 
д.17 

Николо-Владимирский 
храм 

Настоятель - протоиерей 
Матфей Валуев 

Тел: 8-910-940-66-67 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

13. 

г. Тула, 
Проспект Ленина, д. 96 

Храм в честь святителя 
Алексия, митрополита 

Московского и всея Руси, 
что при Тульском 
Артиллерийском 

инженерном институте. 

Настоятель - протоиерей 
Геннадий Антонов 

Тел: 38-54-91 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

14. г. Тула, ул. 
Станиславского, д.31. 

Дом «Евангельские 
христиане баптисты» 

Руководитель 
Орлов Виктор Иванович 

БАПТИСТЫ 

Зареченскнй округ 

15. 
г. Тула, ул. Октябрьская, д 

76. 
МРО Православный приход 

Храма Преподобного 
Сергия Радонежского 

г. Тулы 

Настоятель - Протоиерей 
Вячеслав Геннадьевич 

Ковалевский 
Тел: 47-45-70 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

3 

15. 
г. Тула, ул. Октябрьская, д 

76. 
МРО Православный приход 

Храма Преподобного 
Сергия Радонежского 

г. Тулы 

Настоятель - Протоиерей 
Вячеслав Геннадьевич 

Ковалевский 
Тел: 47-45-70 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

16. 
г. Тула, ул. Пузакова, 

кладбище 
Православная религиозная 

организация Прихода 
Свято-Спасского храма. 

Тулы 

Настоятель - Протоиерей 
Виктор Сергеевич Тишкин 

Тел: 47-42-99 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

17. Тульская область, 
пос. Ленинский, 

ул. Механизаторов, д. 6-6 

ПРО приход Свято-
Георгиевского храма 

Благочинный - протоиерей 
Вячеслав Ковалевский 

Настоятель - священник 
Борис Монькин 

Тел: 8 (48745)77-42-22 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

18. 
Тульская область, 
Ленинский район, 
пос. Октябрьский, 
с/з «Богучарово» . 

МРО православный Приход 
храма Сретения Господня. 

Настоятель - священник 
Сергий Дульнев 

Тел:8(48767) 9-31-76 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

19. 
Тульская область, 
Ленинский район, 

с. Обидимо, ул. Садовая, 
д. 33 

МРО православный Приход 
храма Рождества Пресвятой 

Богородицы 

Настоятель - священник 
Алексий Музланов 

Тел: 8(48767)36-08-26 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

20. 
Тульская область, 
Ленинский район, 

с. Хрущево, ул. 
Просвещения 

МРО православный Приход 
храма Богоявления с. 

Хрущево 

Настоятель - священник 
Евгений Руденко 

Тел: 8(48767)36-17-83 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

21. 
Тульская область, 
Ленинский район, 

пос. Рождественский, 
ул. Федорова, д.7-а 

МРО Православный приход 
Храма Рождества Христова 

пос. Рождественский 
Ленинского района 
Тульской области 

Настоятель — священник 
Андрей Еринков Русская 

православная 
церковь 

ПРАВОСЛАВИЕ 

22. 
г. Тула, ул. Герцена, д. 12 МРО Православный приход 

Храма Вознесения 
Господня г. Тулы 

Настоятель - Протоиерей 
Павел Александрович 

Картушин 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 



Тел: 34-17-98 

23. 
г. Тула, Оружейный пер., 

Д. 12. 
МРО Православный приход 
Храма Рождества Христова 
(Николо-Зарецкого) г. Тулы 

Настоятель - Протоиерей 
Виктор Валентинович 

Матвеев 
Тел: 34-57-40 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

24. 
г. Тула, ул. Арсенальная, д. 

5 
МРО Православный приход 
Свято-Знаменского храма г. 

Тулы 

Настоятель - Протоиерей 
Павел Иванович Игнатчик 

Тел: 34-69-46 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

25. 
г. Тула, ул. Демидовская, 

д. 56-а 
МРО Православный приход 

Пречистенского храма г. 
Тулы 

Настоятель - священник 
Роман Федорович Петренко 

Тел: 34-50-99 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

26. 
г. Тула ул. Мирная, 17-6 Православная религиозная 

организация 
Богородицерождественский 

женский епархиальный 
монастырь пос. Горелки г. 

Тулы 

Настоятельница - монахиня 
Амвросия (Соломатина 

Татьяна Васильевна) 
Тел: 38-10-94 

Русская 
православная 

церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

Пролетарский округ 

27. 
г. Тула, ул. Калинина д.10 

А Свято - Покрвский Храм 
(4872) 40-82-96 протоирей 

Савельев Павел 
Альбертович 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

28. 
г. Тула, ул. Марата, д. 39 А Храм - памятник иконы 

Донской Божией Матери 
(часовня) 

(4872) 42-03-07 Настоятель 
Игумен Агофангел 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

29. 
г. Тула, ул. JI. Чайкиной, д. 

1 

Щегловский Богородичный 
Монастырь 

Архимандрит Клавдиан 
4872) 41-30-24, помощник 

8- 920-278-03-50 

Русская 
Православная 

Церковь 

ПРАВОСЛАВИЕ 

г. Тула, Кладбищенский 
пер, д. 1 

Храм - памятник Святого 
В.М. Дмитрия Солунского 

Священник Максим 
Троеглазов (4872) 41-21-24 

Русская 
Православная ПРАВОСЛАВИЕ 

5 

30. Церковь 

31. 
г. Тула, ул. К. Маркса, д. 

20 Храм Рождества Христова 
Священник Александр 

Брыхсия (4872) 42-96-81 и 
89539657403 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

32. г. Тула, ул. Пролетарская, 
д. 1 

Религиозная организация 
"Православная 

старообрядческая община г. 
Тулы" Храм Иоана 

Златоуста 

иерей Алексей Лосев 
тел: 8-903-752-94-92, 

8-915-69-11-105 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

33. г. Тула, дер. Медвенка Свято - Никольский храм 
протоиерей Сергий 

Крючков 
Русская 

Православная 
Церковь 

ПРАВОСЛАВИЕ 

34. 

г. Тула, пос. Шатск Храм Владимирской иконы 
Божией Матери 

Отец Захарии Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

35. 

г. Тула, дер. Барыбинка Храм святого апостола 
Андрея Первозваннова 

нерей Геннадий 
Феоктистов 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

36. 

г. Тула, ул. Кутузова дЛ 50 Христианская 
пресвитерианская церковь 

Лучезарная 

(4872) 40-62-62 Пастор 
Бадаев Андрей Игоревич 

Христианская 
пресвитерианская 

церковь 
ХРИСТИАНСТВО 

Привокзальный округ 

37. г. Тула, п. Косая Гора, 
ул. Октябрьская, д.1 

Местная религиозная 
организация православный 
Приход храма Державной 

Иконы 
Божией Матери 

Кривич Ярослав Павлович, 
тел. 8 (487) 225-08-55 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

38. г. Тула, ул. Колхозная, 
Д.77а 

Местная религиозная 
организация православный 

Приход храма в честь 
Равноапостольных 

Карпенко Виталий 
Викторович, 

тел. 8(487) 223-14-20 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 



Мефодия и 
Кирилла, учителей 

словенских 

39. 
г. Тула, ул. Одоевское • 

шоссе, д. 52а 
Свято-Казанский храм 

Романовский Игорь 
Сергеевич, тел. 8 (4872) 86-

96-52 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

40. 
Тульская обл., Ленинский 

р-он, с. Алешня, ул. 
Фабричная, д. 1а 

Местная религиозная 
организация православный 

Приход храма Покрова 
Пресвятой Богородицы 

Комаристый Николай 
Владимирович, 

тел. 8 (4872) 54-63-99 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

41. 
Тульская обл., Ленинский 

р-он, пос. Рассвет 
Храм Николая Чудотворца 

п. Рассвет 

Степанов Сергей 
Анатольевич, тел. 8 (4872) 

45-65-96 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

Советский округ 

42. 
г. Тула, ул. Революции, д. 6 

Б 

Местная религиозная 
организация православный 
Приход Свято-Никольского 
(на Ржавце) храма г. Тулы 
Тульской Епархии Русской 

Православной Церкви 
(Московский 

Мосягин Сергей 
Алексеевич, тел. (4872)35-

33-36 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

43. 

г. Тула, ул. С. Перовской, 
Д. 4 

Местная религиозная 
организация православный 

Приход храма святого 
благоверного великого 

князя Александра Невского 
г. Тулы Тульской Епархии 

Русской Православной 
Церкви (Московский 

Патриархат) 

Мосягин Сергей 
Алексеевич, тел. (4872)35-

33-36 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

7 

44. 

г. Тула, Ф. Энгельса, д. 32 

Местная религиозная 
организация православный 

Приход храма прп. 
Серафима Саровского г. 
Тулы Тульской Епархии 
Русской Православной 
Церкви (Московский 

Патриархат) 

Мосягин Сергей 
Алексеевич, тел.(4872)35-

33-36 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 

45. 
г. Тула, ул. Мосина, д. 2 д 

Местная религиозная 
организация православный 

Приход храма Князя 
Владимира Русской 

Православной Церкви 
(Московский Патриархат 

Нагайцев Александр 
Иванович, 

тел. (4872) 32-33-37 

Русская 
Православная 

Церковь 
ПРАВОСЛАВИЕ 


